1

機１

第 494 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和３年１月 27日（水） ８時 47分～10時 05 分

２ 場 所  Zoom 会議

３ 出席者  構成員８名：

牛木学長，川端理事，小久保理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，

成田理事，塚本理事

陪席者：

冨田特命理事，田代監事，逸見監事

４ 議事概要の確認

  第 493 回（令和３年１月 13日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）中期目標・中期計画の変更について

中期目標・中期計画の変更について，資料１に基づき審議が行われ，原案のとお

り承認された。

（２）感染症医療人材養成事業の申請について

感染症医療人材養成事業の申請について，資料２に基づき審議が行われ，細部の

修正を行い，学長一任として申請することが承認された。

（３）「デジタルを活用した大学・高専教育高度化プラン」への申請について

「デジタルを活用した大学・高専教育高度化プラン」への申請について，資料３

に基づき審議が行われ，意見を踏まえた修正を行い，改めて役員会に諮ることとな

った。

（４）「科学技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設事業」への申

請について

「科学技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設事業」への申請

について，資料４に基づき審議が行われ，意見を踏まえた修正を行い，申請するこ

とが承認された。

６ 報告事項

（１）第４期中期目標期間における国立大学法人の中期目標・中期計画の策定に向け

て

学長から，第４期中期目標期間における国立大学法人の中期目標・中期計画の策

2

機１

定に向けて，資料５に基づき報告があった。

（２）令和２年度予算執行状況等について（第３四半期終了時点）

学長から，令和２年度予算執行状況等について（第３四半期終了時点），資料６

に基づき報告があった。

（３）令和２年度資金運用状況について

学長から，令和２年度資金運用状況について，資料７に基づき報告があった。

（４）危険物保有状況について（令和２年度第３四半期）

学長から，資料８の危険物保有状況について（令和２年度第３四半期）は，本日,

十分な質疑の時間が取れないため，次回の役員会にて報告を行なう旨の発言があり，

出席者同意の上，次回の役員会で報告を行なうこととなった。

（５）「先端研究設備整備補助事業（研究施設・設備・機器のリモート化・スマート

化）」への申請について

学長から，「先端研究設備整備補助事業（研究施設・設備・機器のリモート化・ス

マート化）」への申請について，資料９に基づき報告があった。